1, 
a payer de 
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Ii on de ses hoyrs at abbeit et au convent de Camberon. EL pour les SOIIIIDCS 

de deniers payer a chiaus de Camberon son leur debatoit les dons devant 
dis, Ii devant. dicte Jehanne oblige et a obligiet a Ic devant dicte eglize de 
Camberon Ii, sen hoyr et tons ses biens. En tiesrnoingnage de Ia quell 
choze, nous cureit et capellaifls devant nommeit, a Ic pryere, a Ic reqeste 
et at inslanse Jehanne devant dicte et Jehan sen baron, nous avons pendu 
nos saials a ces presentes lettres en cognissanche de veriteit. Che fu fail en 
Ic glize de Chierve, par devant. nous tous, Ian del incarnation Jhesii Crist 
M CC IITlxx et XV, Ic vintisme jour (IOU Noeii. 

Carla domini Baiduini abbatis Cain beronensis, pro annna 
pensione c solidorum. 

(JuHiet 195.) 

Universis presentes litteras inspecturis, frater Balduinus dict.us  abbas 
inonasterii Camberonensis, Cisterciensis ordinis, Cameracensis diocesis, et 
couventus ejusdem loci, salutem in Domino sempiternam. Noyerit univer-
silas vestra recepisse nos sexaginta et quindecim tibras Parisienses in bona 
pecunia a viro honesto, nobis percarissimo domino, Balduino dicto de Yeke 
sacerdote, quam pecunie sum ma m converti inus in u Lii itatem hereditariarn 
ccclesie nostre, ideoque eidein dict.o domino Balduino promittimus hona 
tide quod quamdiu vixerit annis singulis in festo Omnium Sanctoruni ipsi 
debemus et deliberabimus proventus terre empte cx suis denariis ante 
dictis, videlicet centum solidos Parisienses, et cx gratia speciali annis 
singulis quamdiu vixerit in festo beati Martini hyemalis eidem promit-
Limus dare et detiberare quinque ulnas panni nigri. Preterca quam be-
nefactores nostros tenemur nostre et nostrorum successorum memorie 
commendare, predicto domino Balduino cx amicitia et favore speciali pro-
mittimus quod post decessum ipsius annis singulis diem anniversaril ejus 
recolemus et eum curn benefactoribus nostris in martirologio inregistra-
bimus, et tune pro anima ipsius orationes injungentur speciales et in 
codem ipsius anniversarii die annis singulis in perpetuum de centum so- 
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lidis Par isiensibus antedict.is integraliter nosti'o conventui fiet pitancia 
specialis. EL ad hec omniaet singula antedicta fideliter adimplenda. DOS et 
nostros successores obligamus. In quorum omnium testimonium sigillum 
nostrum presentibus litteris duximus apponendnm. Actum et datum anno 
Domini No CO,  nonagesimo tercio, feria quinta post octavas apostolortint 
Petri et Pauli. 
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1. 

Carla Phi/ippi .com 1118 Flandrie de wino gus frrre site (con firanalk 

com 	 rn.th itisse M. et cos G. est curn Imc earta ligata). 

lgo Phuippus Del gratia Flandriarun et Viromandie conies, omnibus 
lidelibus tam futuris quam presentibus in perpetuurn. Novimus expediie 
nobis equitatis ac pietatis ratione dictante, ut quanto nos in hoc mundo 
tliviva sublimavit dignatio, tanto servis Christi nostra suifragetur munifi-
cenhia seu possit cujusvis nostri juris relaxatio. Quocirca .notumfacimus 
omnibus fidelibus tam futuris quam presentibus, dilecto nostro Danieli, 
abbati s'idelicet Camberonensi eique domui in ordine Cisterciensi Christo 
militanti, tam plo aninic nostre salute quarn pro animarum predecessoruni 
nostroruni absolulioiie, buns terre nostre vectigal scu winagium in rebus 
tiunitaxat ad ejusdein domus proprios usus pertinentibus in perpet.uurn 
nos relaxasse atque remisisse, ut videlicet fratres donws designate cunctis 
in locis nostre ditioni subjectis euntes vel redëuntes, ementes vel vendenles 
ab oinnimodo liberi sint exactione. Hanc autem remissionem titulo devo-
tionis ac pietatis a nobis initam ne a posterorum vel modernorum defluat 
inenioria, auctoritale iiostri ñoininis et dignitatis insignita nostriquc im-
pressionc sigilli munita presens conservabit pagina. Hujus rei testes snot 
Petrus frater.  noster. Johannés Insule Castellanus, Samuel ablias de Los, 
Gerirdus de Mecinis. 

S 
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1 1. 

cai'ta Ilalduipi coiiiitjs de wfla(jiu et calCha(,io. 

(Mai 1190.) 

Ego Balduinus Flandric et I-Iambic comes, notum fieri volo tam futuris 
quam presentibus.quod ecciesiani tie Camberon, intuitu sacre religionis 
qua pollere dinoscitur, per totam terram mearn ab omni exactione wi-
nagii thelonei et passagii sive calchagii Iil)erain penitus et quittani esse 
concessi in omnibus quo pertinent ad proprios usus ecciesie. Ubicuinque 
autem res et possessiones ecciesie fuenint in terra et potestate mea eas in 
custodia et protectione mea suscepi. Quod ut stabile permaneat et ratum 
in posterum, presentem super hoc ecciesie predicte contuli paginam, sigilli 
inei appensione munitam. Actum per consensum kanissime uxoris mee 
Marie, anno dominice incarnationis Mo Co X0- Yb, mense maio. 

[IL 

Carla cornitis Namurcensis de evinaglis terre .ne. 

(Blatoii, octobre 11L) 

Ego Phulippus inarchio Narnucensis, notum facio universis Lam futuris 
quam presentibus quod ecciesie Camberonensi et omnibus ecclesiis Cis-
terciensis ordinis benigne et liberaliter concessi in elemosinam perpetnam 
quod per totam terram mearn et per aquis moe dominationis nullum (tC 
vectunis suis propriis mihi vel successoribus meis solvant winagium, ci 
communes per totam terrain mearn et aquas meas habeant aisias. Datum 
apud Blaton dominica ante festum sancti I)yànisii anno Domini M° CCo 
duodecimo. 
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'V. 

Caita domini Arnuiphi de ,Iudenarde. 

Ego Arnuiphus (IC Audenarde. Not-urn facio universis tam presentibus 
quam futuris quod pro remedio anime mee et antecessortim meorum eç-
ciesie beate Marie de Camberon totius terre mee vectigat seu winagium, 
in rebus dumtaxat propriis cjusdem ecciesie, in perpetuum reiaxavi atque 
remisi ut videlicet fratres domus predicte in omni terra mea ab oninimoda 
exactione sint Iiberi et in mea tuitione et garandia per omnia constituti. 
Hujus rei testes sunt Everardus, frater ineus, Gerardus de Bernes, Egi-
(bus de Meaunes et Godinus, monachus de Camberon. Actum anno Domini 
N. CCO 1111° 

Carla domini Engerancli de Maria de winagio ,Vor  curruum. 

(1O8.) 

Ego Ingerandus dorninus de Maria notuin facio universis presentibus 
et futuris me pro remedio anirne mee et antecessorum meorum , assensu 
M. uxoris' mee, perpetuo concessisse ecciesie de Camberon winagiuni per 
totarn terram meam, quantum pertinet ad quatuor quadrigatas vini per 
singulos annos, et ut hoc ratum permaneat presentes litteras sigilli mel 
impressione feel communiri. Acturn anno ab incarnat-ione Dornini M° CC0 
villo. 

Carla doinini Roberti de Bethunia. 

Ego Robertus advocatus de Bethunia et dominus de Ten reinonde, not urn 
faciouniversis tam presentibus quam futuris, quod egopro remedio aniine 
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nice et autecessuruiji nieoruin cx coiisensu et volutitale Elizabeth, tixoris 
inee, ielaxavi ecciesie beate Marie de Carnberone in perpetuuni totitis terre 
inee vectigal seu winagium, tarn per aquam quatti per terrain, ci cideni 
ecciesie dimisi voluntate libera in rebus dumtaxat propriis ejusdew ecde-
sic, ui videlicet fres domus predicte in omni terra et potestale mea eili 
óinnirnoda exactione sint hiberi et in mea tuitione et garandia per omnia 
constituti. In cujus rei testirnonium presentes litleras sigillo ineo &-ci mu-
fin. Datum anno Domini Mo CCo XXX°. 

viJ. 

Carla domini Theoderid de Beverna. 

(17 féviier 11-116.) 

Ego Theodericus, dorninus de Beverna catellanus de Diiniuda, notuni 
esse volo tarn presentibus quarn futuris quod monachis in ecclesia Cambe-
ronensi Door servientibus , io salute anirne inee et antecessortiin meorum, 
concessi ui eoruni vecture sen quelibet res ad proprios ipsoruni usus per-
tinentes in omni loco dorninatiorjjs niee ab omni exactione thelonéi sive 
cujuslibet alterius exactorie consuetudinis libere permaneant in perpe-
tuum. Acturn anno incarnationis Dornini Mo CO,  XVO, mense februario, 
xui° kalendas inartii. 

vi". 

Carta domini Baduiphi de Bode. 

(16 juillet 118.) 

Ego Radulphus de Rodeu, notuni facio universis tarn presentibus quaiii 
futuris quod pro remedio aninie mee ci antecessoium ineorurn, ad pontent 
de Brabantia apud Gandavum, wivagium, thehoneum. vet pontenagiuni 
ecciesie beate Marie de Cainberon in rebus tant.um  propniis ci ipsius eccie-
sie vecturis, in. peEpetnum remisi ci per omnern terrarn meam fratribus 
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dicte ecciesie et rebus eorurn pro posse meo secururn conductum prestabo. 
Hec autem gesta sunt per voluntatem dilecte mains mee domine Ildegardis 
de Roden et per assensurn Bert.e kanissime uxonis mee. Hums rei testes 
sunt Gerbodus clericus, Gerai'dus, fratres mei, Egidius 4e Humberge, Hen-
ricus clericus. Item Ubaldus, ruonachus et Fastredu.onversns. Aclum 
anno Domini M° CC0 XVIII0, xvzi° kalendas augusti. 

Ix. 

Carta dorni;ni Gerardi de Grinberges. 

(20 mars tL) 

Ego Gerardus dominus de Grinberges et de i\inive notuin facio uni-
versis tam presentibus quam futuris presentem paginarn mspecturis, quod 
pro rernedio anime mee et antecessorum meorum ecciesic beate Marie (Ic 
Camberon, ordinis Cisterciensis, per omnein terram de Grinberges et do 
Ninive liberum transitum in propriis dumtaxat rebus ab omni exactione 
winagii sive thelonei concessi, et tarn fratres dicte ecciesie quarn res comm 
in meo conductu suscepi. Ut autem hoc ratum et firmurn in perpetuum 
perseveret presentem cartam coiiscribi foci et earn sigilli rnei appensione 
conflrmari decrevi.. Actum anno ab incarnatione Domini Mo CCo XX0 se-
cundo, in vigilia sancti Benedicti. 

X. 

Cawlt domini W. de Fontanis. 

(Mons, juin 1225.) 

Universis Chrisli fitlelibus presentes litteras ViSUFIS, \V. dominusde Fon-
lanis, salutem in Domino. Novenit universitas vestra quo.d ego,  rernunera-
tionis intuilit pro rernedio anime mee et meorum, cotituli ecciesic beate 
Marie tie Comberone in puratn elcrnosinam,ut cjuotiescunque (IC cetero 
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earn habere contigei•it scaillain I in villa vel territorio dà Landellies ad 
cdoperandurn sólum edificia sua, ubicunque sint, libera sit in perpetuuin 
tarn de me quarn de meis futuris heredibus ab omni winagio in quo mihi 
vel heredi meo pjam dicta scailla tenetur. Aed sciendurn qiod si eadem 
ecciesia ibidern s1arn ad venundandum habuit winagium more debito. 
solvere non omittet. Ut autern-que superius dicta sunt firmius teneantur. 
et  ne (IC cetero jam dicta ecciesia super solutione winagii ab aliquo meo- 
rum valeat inquietari presentern paginam sigillo meo munitani in robtii' et 
testimonium sepe memorate ecciesie contuli conservandam. Actum apud 
Montes castrurn in Hainois, anno Domini Mo CCO XX° quinto, mensejunio, 
lena y1a post. festurn Barnabe apostoli. 

X.I. 

Ca,1a de ulraqio de Landillie8. 

(Cunbroo, 13 thai I27.) 

Ego Walterus Castellin dominus de Landellies, universis presentes Iii-
leras visuris salutem in Domino. Notum facio universitatj vestre (et cetera 
ut supra in cart.a domini W. de Fontanis, de anno Mo CCO XXVo, usque 
verba: Valeat inquietari) presentem paginarn sigillo V. domini de Fon-
tanis de quo terram meam in feodum teneo sigillatarn in robur et testimo-
tiium sepe mernorate ecciesie contuli conservandam. Acturn apud Cam- 
beroii, anno Dornini M° CCo XX0 VU°, mense maio,in crastino Ascensionis 
i)omini. 

Xl'. 

Carta ducis Brabanlie. 

( i7.) 

II. Dei gratia dux Lothaiingie, universis ad quos presens scniptum per- 
vencrit salutem in perpetuum Novenint universi quod rios ob salutem 
nostram divine pietolis intuitu dilectis nostris abbati et conventui de Cani- 

1  .Sc(tiila, dii flainand sebalie, ardoise; on walloii cscailk. 
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beron indulsimus, quod si quando eos vet eorum familias per Lerrani nos-
tram transire contingat, nullus ex parte nostra ab ipsis winagia Vol tributa 

exigere presumat. Quod ut firmiim et ratum permaneat, presens scriptuni 

sigillo nostro duximus roborandum. Actum anno Domi M0CCOXX0VII0. 

Xli. 

Carta domini Guidonis de 1!"aslers de winayiis (Ic Strees. 

(13 aoiL 19.) 

Universis preséntes litteras inspecturis, ego Guido de Waslers, miles, 
notum facio quod winagia que accipere consuevi vel habere debeo apud 
Strecs, ab ecciesia Camberonensi, tam in eorum servientibus quam qua-
drigis et allis rebus, pro remedio anime mee et animarum predecessoruni 
nieorum, dicte ecciesic in perpctuum quitavi liberaliter et benigne, fit-
miter promittens quod nunquam per me sive per alium dictam ecciesiam 
super premissis nioLestabo. EL ut hoc ratum et firmum permaneat in per-
petuum, prcsentes litteras appensione sigilli mci eniisi roboratas. Hanc vero 
elemosinam et quitationem in presentia conventus dick ecciesie feci et 
super altare coram conventu eodein presentavi. Datum anno Domini M° 
CCO XXO IXO, in die Assumptionis beate Virginis. 

Xlv. 

Carta de winaqiis de Strees et de reparatirnie pontis. 

(Juiii 235.) 

Universis pieseutes litteras inspecturis, ego Guido de \Vaslers miles 
notum facio quod cutit ego ab anno Domini M0 CC0  XX0  nono, in die 
Assuinptionis beak Virginis Marie, quitavimus in perpctuum liberaliter et 
benigne, pro remedio anime mee et anitnarum antecessorurn meorum, 
ecctesie Camberonensi winagia quc accipere consuevi vel habere debeo 

119 
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apud Sirees oh eadem ecciesia, fain ab corum servientibus quam quadrigis 
et aliis rebus, insuper nunc at dicte ecciesie suifragia mihi et predecesso-
ribus meis efficatius valeant prornereri, quitavi sepedicte ecciesie quicquld 
apud Strees consujvi vel debeo accipere ab eadem ccclesia pro repara-
tione pontis, tam .jft4eorum servientibus quam equis, quadrigis, curribus 
et rebusaIiis, firmiter proniittens quod nunquam per me sive per alium 
dictam ecciesiam super prémissis in perpetuum molestabo. Quod ut robur 
in perpetuum obtineat firmitatis, predicte ecciesie presentes litteras appen-
sione sigilli mci tradidi roboratas. Ilanc vero eleniosinani et quitationern 
perpetuo cluraturam in presentia conventus dicte ecciesie feel et super 
altare coram eodern conventu presentavi. Datum et acturn anno I)ornini 
Mo CC° XXX0 Vo, mense junio. 	 -. 	- 

xV. 

Carta dornini Willeimi de Beverne de win aglo dé .4xelé. 

(ii décemlwe 167.) 

Ego Willermus dictus de Beverne, mile, dorninus de Sounaing; nouii 
facio universis tam presentibus quam futuris quod cuni bone ruemorie vir 
nobilis Theodericus deBeverne, quondam castellanus de l)ixmuda virorum 
religiosorum abbatis CL conventus de Camberonevecturas, et res ad eorum 
usus proprias pertinentes ab onini exactione Lhelonei et cujuslibet exac-
tone cousuetudinis per totam terram doujinationis sue, pro sun suorumque 
salute liberos esse in perpetuum concessisset, sicut in ejus litteris super hoc 
eis datis plenius coutinetur, ego et beneficientie illius et meriti parliceps 
eflicerer apud Deum, benigneconcessi etconcedo, tam pro me quam pro he-
redibus nieis, ut dicte vecture et res predictorum Cainberonensium per totani 
terrain quam me cx dicti domini Theoderici successione conhigit et contin-
gere potest, et etiam in villa et inpotestaje de Axele, ubi quoque super hoc 
oborta contentio est, prefata gaudeant in perpetuum libertale, renuntians 
omni juri et maniamento cujus objectu dictos fratres possem contra diclam 
quitationern aliquatenus molestare, cum satis mihi constet illam a dicto. 
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viro nobilt prius factam enlancipat.ione, quum ad me terre illius part.itio 
deveniret. In cujus rei testirnonium ci munimen presentibus sigillum nos-
(rum duximus apponendurn. Actum et datum anno Doniini No CC0.LXO 

V110, in die beati Nicholai, episcopi, mense decembri. 

Liteera domini I. Tornacensis episcopi de wino qiis. 

(8 décembre 169.) 

1. Dei gratia Tornacensis episcopus, universis decanis christianitatis 
civitatis et dyocesis Tornacensis; ad quos prescntes littere pervenerint, sa-
Intern in Domino. Cum viri religiosi abbas et conventus (IC Camberon, 
Cysterciensis ordinis, Cameracensis dyocesis, tani pnivitegiis Ronianorum 
pontificum quam pnincipum seciilarium, et preci pue comitum Flandrie, 
sint specialiter decorati, ci precipue super Co quod ab cis dictis religiosis 
est concessum, quod ipsi de blado, vino, lana, lignis, lapidihuset aliis 
que aliquotiens vendere ci emere eos contigenit, nulli pcdagia, winagia, 
roagia, et alias consuetudines que pro bus a secularibus exiguntur, solvere 
minime teneantur, prout in titieris eoruni vidimus contineri, dicti abbas 
ci conventus nobis graviter conquerendo monstrarunt, quod quidam male-
factores ci illiciti exactores winagia, pedagia et alias consuetudines, ra-
tione bladi, vini, lane vel lapidum aut aliaruin rerum, dictorum religioso-
rum, in dyocesi Tornacensi extorquent vel extorserunt ci acihuc cxtorquere 
aituniur, aut pccuniam pro winagils pedagiis ci aliis prelibatis ab cis 
vel eorurn servientibus, fiatribus vel conversis exiguni et extonquent, 
contra privilegia predicta ci eorum tenorem graviter atiernptarido; mdc 
est quod vobis omnibus ci singulis mandamus quatenus omnes in dyocesi 
Tornacensi exisientes, qui a dictis religiosis vel corum servientibus, con-
versis vel fratribus, aliquid rationc premissorurn extorsenint, ci qui bona 
seu pignora ipsorum occasionc prernissorum tenent contra indulta ci pni-
vitegia predicta, moneatis competenter in.generali, sub pena excoininuni-
cationis, ut prernissa eisdem religiosis infra octo dies post vestram moni- 
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tionem eis fact.am  reddant et reslituant, sine dustu. ant dampno eorundem, 
et no de cetero contra dicta privilegia et indulta aliquid attemptare presu-
mant, quod si aliqui vel otiquis contra prernissa yel aliquod eorundem 
aliquid attemptare presumpserit, ci vobis de hoc constiterit, vos eos yel 
eum qui contra fecerit aut contra dicta privilegia ci indulta aliquid at-
tempts& inveneritis, per censurain ecciesiasticam prout justum fuerit, 
ad reddendum male extortum, et desistendum ab injuria yel exactione illi-
cita, compellatis. In hiis exequendis alium vel alios unus vestrum non 
expectet, quotiens a cuncto nuntio dictorum abbatis et conventus fueritis 
requisiti. Mandatuni autem nostrum taliter exequentes ne a vobis culpam 
requiranius et penam, et quid mdc feceritis, nobis fideliter rescribatis. 
Datum anno Domini Mo CCO LX0 IX°, in die beatoruni Innocentium. Resp. 
litteris. Quod si in premissis aliqua diflicultas emerserit, vos partibus 
(hem compelentem figatis coram nobis vel officiali nostro ad procedendtirn 
1)ro(1t de jure ftierit procedendum. Datum ut Supra. 

XVII. 

Carta. abbatis Fusniacensis de winaqiis terre Biesensis. 

(17 ocIobit 175.) 

Universis presentes litteras inspecturis frater Gossuinus, (lictus abbas 
Fusniacensis, sa!ut.ein in Domino. iNoverit universitas vestra nos litteras 
J)Ofle inemorie Walteri quondam domini (IC Avesnis, non canceltatas, non 
abolitas neque in aliqua Ia1e sui viciatas; vidisse ci (Jihgentcr inspexisse 
in hec yerba :•.Iiversis presentes litteras visunis, Walterus dominus de 
Avesnis, salutem in Domino. Novcnitis quod nos concessimus ci dedimus 
pro salute anime nostre et antecessorum ci' successorum noslrorum in 
perpe luani elemosinam, religiosis vinis abbati ci conventui Clarevallensi, 
Cysterciensis ordinis, totique generationi. eorundein, tam monachorum 
qm inonialiijm , quod ipsi et res que ad eorum proprios usus pertinent, 
ci Pe1'tineIJuIJt, per totam terram nosti'am eundi ci redeundi liberam et.  
perpet.uam habean I facul La tern, nu!Iumquc winagium omnino, ultamquc 
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eonsueLudineni, ullanique exactionein de prediclis rebus suis , nobis et 
successoribus nostris ipsi de cetero solvere teiieantur, et ad loc semper in 
perpetnum observandum, heredes et successores nostros modis omnibus 
obligamus. Quod ut firinum et stabile perinaneat, presentern cartam si-
gilli nostri munimine duxitnus roborandam. Actum anno DoniinMo CC° 
XLIV0. In cujus rei testirnonium presentes litt.eras patentes enlisimus si-
gilli nostri mununine sigillatas. Datum aiiuo 1)ornini Mo CC° j%To hi 

vigilia beati Luce evangeliste. 

Letires du due de Brabant de winwjlls leiae sue 

(Moils, 26 mars 1307.) 

iNous Jehans, par Ic grasce de Dieu dux de Lothringie, (IC Breibant et de 

Lcmbourch, vous mandons et cómmandons tons nos rentiers et Lonnelierst 
qui ces lettres veront, ke vous toi.is les freres del abbie de Camberon, leur 
mesnie et tous leurs biens, queils quil soient, heirens et autres coses laissies 
aler et venir parmi toute notre tiere quites et liges, sans prendre ne de-
mander a eaus point de noviat wynage dus-ca donc ke vous ayes sur ce autre 
comniant de nous et ce ne laissies nullenient si chiers que vous nous ayes. 
Donne a Mons en Haynnaut le venredi apres Pasques, Ian de grasce niil CCC 
et siept. 

Littere ejusdem de codem. 

(S sepLernlnc I 33t1.) 
4 .4. 

Johannes Dci gratia Lotharingie et Lyinburgie dux, Sacrique Imperil. 
marchio universis presens scriptim inspecturis, salutem et omne bonuni. 
Cum pie memorie Henricus Déi gratia dux Lotharingie predecessor noster 

' Perccpteurs de tonijeux. 

1' 
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carissinhis dudum religiosis viris abbat.i et conventui rnonasteiii de Cam-. 
beron quamdam indulsit gratiam, prout in' litt.eris suis sigiHo suo sigillatis 
quaruin series subscribitur lucidius est contentuni. Henricus ' ......Nos vero 
Johannes dux predictus attendentes et considerantes gratiam, benivolen-
tiam divinamque contemplat.ionem predecessoris nostri dulcissimi preli—
bati, quam gessit erga prefat.os abbatem et conventum votentem conces-
sioneni'uam premissam innuere, potius sed augere, ob salutem anime 
inee nostrorumque progenitorum omnium et singulorum, ante dictani 
gratiam et concessionem eisdem abbati et conventui ut supra scribitur, 
innovamus, confirmarnus. laudamus, et ratificamus testimonio presentium 
Jitterarum sigilli nostri munimine roboratarum et datarum anno Domini 
Mo CCCO tricesimo riono, in die Nativitatis beate Marie Virginis. 

xx. 

Pidimus des let(res susdites. 

(4 iiiai 140.) 

Universis presentes litteras seu presens pubticum instrurneutum traii-
scriptum aut transsurnptuni inspecturis, prepositus, decanus et capitulum 
ecciesie beati Vincentii Sonegiensis, Cameracensis diocesis, salutein in eo qui 
est vera saks. Noveritis nos anno Dômini Mo CCC° quadragesimo, indictione 
octava , quarta die mensis mali, pontificatus Sanctissimi in Christo patris ac 
clomini nostri, domini Benedicti divina proviclentia pape XII, anno sexto, 
vidisse1  tenuisse, legisse et palpasse titteras patentes illustris principis do-. 
mini Johannis Del gratia.Lotharingic, Biabancleet Lymburgie duels, ejus 
magno sigillo siIlatas, sanas et integras omnique prorsus vicio carentes 
ut prima fade apparebat, formam que sequitur continentes : Johanes Del 

Tw gratia Lotharingie, Brabant.ie  et Lymburgie dux ...... . Nos autè'th prepo-
siLos, decanus et capitulum precLicti, quod vidimus testamiir: In quarum 
litterarum VisiOflis testimoniurn 'sigillu 	'ecIesie nostre presentibus lit- 

Suit Ic toxic do Ia chaste du disc Henri 1ev, 	2  Suit ici Ic toxte do Ia chaste qui précéde. 
qui so trouve plus Isaut, § XII. 
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tens seu instruniento publico aut transcripto duximus apponenduin, una 
curn signo et subscniptionc ditecti et fidelis nostri magistri Petri Tonsoiis, 
notarii publici ad hoc presentis, indictione, mense, die et ponL.ificatu su-
pradictis. 

EL ego Petrus dictus rronsoI.  de Sonegiis, Cameraccosis (liocesis, pre-
(lictus, auctoritate imperiali notanius, dictas litteras tenorem supradictum 
continentes vidi, tenui, legi et palpavi copiavique et transcnipsi, ac de ipsis 
litteris originalibus ad presens transcnipturn et e converso collationem utia 
cuni venerabilibus viris dominis Johanne decano, Guillelmo de Hartals et 
Johanne de Cornpendio, canonici ecciesie Sonegietisis, feci diligentem. Et 
quia utramque scnipturani concordare inveni nil addito, nit remoto (juod 
mutaret substanciam, idcirco presenti scripto manu inca confecto, signwn 
ineum consueturn una cuin sigillo dicte ecciesie apposui rogatus, intedi-
nearem in nova linea ubi dicitur monasterii approbando, anno, indictione 
niense, die et pontificatu quibus stipra.